
 

 

 
Tento týden se nesl ve znamení evropských pohárů. Je potěšitelné, když naše celky vzdorují i špičkovým evropským 

celkům, třebaže jsou to zatím až na výjimku Jihostroje porážky, ale se ctí. 
 

 

Karlovarsko v druhém utkání skupiny 

D Champions League přivítalo na své 

palubovce italské Trentino, 

s nejedním mistrem světa v sestavě. 

Zvučný soupeř přilákal do Haly 

míčových sportů plno diváků, kteří 

vytvářeli domácí týmu skvělou 

atmosféru. Trentino ale roli favorita 

potvrdilo a zvítězilo 3:1. 

 

 

 

 

 

V druhém utkání CEV Challenge 

Cupu 2023 přivítalo domácí AERO 

řeckého mistra – Panathinaikos 

Athény. První duel dopadl 

jednoznačně 3:0 pro Řeky, ve 

druhém utkání však chtělo AERO 

navázat na výkony z domácí 

extraligy a favorita potrápit. To se 

podařilo, ale do osmifinále přeci jen 

slaví postup po výhře 3:1 hosté z 

Řecka. 

 

 

 

Po domácí prohře 1:3 nastoupila Dukla Liberec 

k odvetě šestnáctifinále CEV Cupu v Ženevě. 

Bohužel od začátku utkání za svým soupeřem 

zaostávala a vykřesat naději postupu se jí 

nepodařilo. Za stavu 2:0 na sety pro Chênois už 

bylo o postupujícím do osmifinále jasno a tak oba 

trenéři dali příležitost i ostatním hráčům 

z lavičky. 

 
 

Výsledkový servis č. 10  19. listopadu  2022 

 



Sokol Frýdek-Místek dává svými letošními výkony zapomenout na 

předešlé neslané, nemasné sezóny 

 

V předehrávce odloženého 1. kola 

UNIQA volejbalové extraligy žen 

2022/23 se ve Frýdku-Místku 

představil Prostějov. Domácí tým 

chtěl proti oslabenému soupeři 

navázat na výhru z pražského 

Olympu. Po prvním prohraném setu 

trochu pozměnil sestavu, což 

přineslo ovoce, a vedl 2:1 na sety. 

Bohužel pro Sokolky utkání dospělo 

do tiebreaku, kde byl šťastnějším 

týmem Prostějov. 
 

TJ Sokol Frýdek-Místek – VK Prostějov 2:3 (16:25, 25:21, 25:16, 17:25, 14:16) 
Domácí: Petrová, Mello, Shumeiko, Livingston, Strušková, Dvořáčková, libero Teperová. Střídaly: Šmídová, 
Tkáčová 

Hosté: Beránková, Smolková M., Löff, Bajusz, Silva, Kvapilová, libero Stavinohová. Střídaly: Meidlová, Nováková, 
Smolková J. 

Veronika Strušková (kapitánka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Nemůžeme hrát profesorský volejbal. Vyhrály 

jsme několik zápasu v řadě a myslíme si, že to půjde pak samo. Prostějov byl dneska v oslabené sestavě, měly 

jsme toho využít a vyhrát za tři body. Bohužel jsme došly až do tiebreaku a ten je vždy o štěstí. Jedeme dál, do 

dalších zápasů musíme hrát od začátku a nepolevovat.“ 

Alexandra Dedková (trenérka TJ Sokol Frýdek-Místek): „Dnes nás složily série chyb jednotlivých hráček. 

Prostějov byl dnes tým dvou hráček - Silvy a Löff.“ 

Simona Bajusz (kapitánka VK Prostějov): „Dnešní zápas začal velmi dobře pro nás a soupeře jsme zatlačily 

servisem. Do dalších setů nastoupila nahrávačka Šmídová a začal boj, kde jsme zvítězily v pátém setu. Jsme rády 

za dva body, ale zranila se nám Míša Smolková, takže je tam i zklamání.“ 

Miroslav Čada (trenér VK Prostějov): „V utkání jsme lépe útočili, přesto rozhodla koncovka pátého setu o dva 

body. Oceňuji morálku týmu.“ 

 

VK Dukla Liberec – VK Šelmy Brno 2:3 (19:25, 19:25, 25:23, 25:15, 9:15) 

SC Prometey Dnipro – VK Královo Pole 3:0 (25:8, 25:12, 25:20) 

TJ Ostrava – TJ Sokol Šternberk 3:1 (25:19, 25:22, 24:26, 25:23) 

VK UP Olomouc – Volejbal Přerov 3:1 (25:19, 16:25, 25:15, 25:20) 

V sobotu se stejné dvojice utkaly v rámci 12.kola 

Volejbal Přerov – VK UP Olomouc 2:3 (22:25, 21:25, 25:19, 27:25, 13:15) 

VK Královo Pole – SC Prometey Dnipro 1:3 (20:25, 16:25, 25:19, 19:25) 

Brněnské Šelmy hrají svůj zápas s Duklou Liberec ve ST 23.11. 

VK Prostějov – TJ Sokol Frýdek-Místek 3:0 (25:16, 25:21, 25:18) tentokrát se drama 

nekonalo 

TJ Sokol Šternberk – TJ Ostrava 1:3 (12:25, 21:25, 25:15, 7:25) porce šesti bodů 

posouvá Ostravu nahoru, na sokolky z FM a Olymp už ztrácí jediný bod. Tabulku vede s úctyhodným náskokem 

Prostějov, za ním je trojice Olomouc, Liberec a Dnipro 



V dohrávce 11. kola UNIQA volejbalové 

extraligy mužů 2022/23 se před televizními 

obrazovkami České televize představilo 

domácí AERO proti Kocourům z Příbrami. 

AERO tlačilo na svého soupeře celý zápas            

a zaslouženě vyhrálo 3:0, kokolky dyž ani 

jeden ze setů se nedostal do napínavé 

koncovky. 

AERO Odolena Voda - VK Euro Sitex 
Příbram 3:0 (25:18, 25:14, 25:15) 

 

Zápasy 12. kola v SO 19. listopadu 

VK OSTRAVA – VK EURO SITEX PŘÍBRAM   1:3   (21:25, 23:25, 25:21 a 24:26) 
Přímý souboj, který rozhodoval o tom, kdo 

zůstane na chvostě extraligové tabulky, rozhodla 

větší vůle po výhře hostující Příbrami. Ostravský 

tým sice v posledních kolech zdobila velká 

bojovnost, dnes se však do herní pohody vůbec 

nedostal. Příbram odskakovala hlavně v sériích, 

kdy byl na podání Daniel Rosenbaum. A po 

prohraném třetím setu si vzal příbramské otěže 

do rukou Martin Böhm a svým výkonem v něm 

prakticky rozhodl zápas. 

Domácí: Muroň, Vašíček, Jarosinski, Polynski, Dvořák, 

Mazoch, libero Vancl. Střídali: Blazej, Tříska 

Hosté: Trojanowicz, Rosenbaum, Böhm, Šábrt, Hulpach, Ureš F., libero Peterka. Střídali: Duarte, Araujo 

Ohlasy po utkání: 

Dominik Fořt (kapitán VK Ostrava): „Od nás to byl bázlivý výkon. Jako bychom se báli a čekali na soupeře, co 

udělá, místo toho, abychom hráli naši hru. Pořád jsme na něco čekali, ale ono to nepřišlo.“ 

Richard Vlkolinský (trenér VK Ostrava): „Jsem hodně zklamaný. Tak špatný herní projev nevidím ani na 

tréninku. Prohráli jsme totálně na herní projev. Nechci mluvit o problémech se zraněním hráčů, ale věková 

skladba hráčů, kteří nastoupili, tak se měla rvát, ale nervala se.“ 

Martin Böhm (kapitán Příbrami): „Toto vítězství jsme hodně potřebovali. Byl to poměrně vyrovnaný zápas, 

mohl vyhrát kdokoliv. My jsme možná malinko více chtěli a nyní doufám, že navážeme dalšími výhrami.“ 

Petr Brom (trenér Příbrami): „Chtěli jsme v Ostravě zkrátka vyhrát a to se povedlo. Hráči z toho mají radost, 

zkrátka to ubojovali. Chvílemi jsme sice měli výpadky, ale pomáhali jsme si servisem a dokázali jsme Ostravu 

ubránit.“ 
 

VSC Fatra Zlín - VK Dukla Liberec 1:3 (26:24, 20:25, 21:25, 15:25) 

VK Jihostroj České Budějovice – AERO Odolena Voda 3:0 (25:22, 25:22, 25:22) 

VK Benátky nad Jizerou - VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (18:25, 15:25, 23:25) 

KLADNO VOLEJBAL CZ – BLACK VOLLEY BESKYDY   3:1   (19:25, 25:19, 25:19 a 25:18) 
Začátek tradiční Movember game rozhodně nevypadal jako svátek kladenského volejbalu.  Než se Orli 

stačili rozkoukat, prohrávali 0:1 a každému na mysli již přicházely předešlé tie-breakové maratóny. 



Naštěstí se Kladenští dostali do rytmu na podání a i díky střídajícímu Tomáši Hýskému již v následujících 

třech setech nedopustili žádné překvapení. 

Jiří Kraffer (kapitán Kladna): „Musíme být určitě rádi za tři body. Nějakou domácí výhru za tři body jsme 

potřebovali jako sůl. Jsem rád, že jsme to zvládli a nehráli jsme další pětisetový zápas. Po našem rozpačitém 

začátku se extrémně povedlo střídání Tomáše Hýského, který přinesl na hřiště pohodu a energii, a to nám 

prospělo a byl to hlavní faktor, proč jsme zápas otočili. Ve zbývajících setech jsme ukázali naši kvalitu a hráli jsme 

zhruba to, co umíme. První set nebyl odrazem toho, jak jsme schopni hrát.“ 

Milan Fortuník (trenér Kladna): „Na to, že hrajeme s takovým množstvím nevynucených chyb, jsou tři body 

doma zlaté.“ 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „V prvním setu se domácí hodně rozkoukávali a my jsme toho využili           

a podařilo se nám urvat set. Potom se Kladno dostalo do servisu a řekl bych, že pak už byl zápas jenom o něm. 

Domácí nás tlačili a my jsme se s tím nedokázali vyrovnat. Zaslouženě zůstaly bohužel tři body doma.“ 

Michal Provazník (trenér Black Volley Beskydy): „V prvním setu se nám podařilo zatlačit domácí servisem. 

Bohužel ve druhém, kdy na hřiště přišel Hýský, už jsme nenašli hráče, přes kterého bychom se dokázali na servise 

prosadit, a naše hra šla postupně dolu. Domácí se zvedli, dobře podávali a zaslouženě vyhráli.“ 

 

V čele tabulky je triumvirát Karlovarsko (30), Dukla Liberec (27) a Jihostroj (25). Na opačném 

konci tabulky je také trojice Ostrava (5), Příbram (7) a Beskydy (8). S nevelikými odstupy je 

nad ní čtveřice Ústí (10), Zlín (11), Brno a Benátky (12). na 4. – 6. příčce jsou pak Kladno (23), 

Aero (21 a Lvi (19) 

 

Ve druhé lize mužů Morávka porazila 2x 3:0 Kojetín a je v čele tabulky. Plných šest bodů získal Nový 

Jičín na palubovce Fatry Napajedla za výhry 3:0 a 3:1 (NJ je na 5. příčce tabulky). Dva sety uhrály 

Palkovice ve Starém Městě (1:3 a 1:3) a na své první vítězství Sokol stále čeká 
 

Ve druhé lize žen vedoucí týmy nezaváhaly – Opava vyhrála v Novém Jičíně 2x 3:0 a Bílovec doma 

s Ostravou C hrál 2x 3:1. Ostrava B porazila Prostějov 2x 3:0, béčko Sokola FM vze ze Vsetína celkem 

čtyři body za dvojí tiebreaková vítězství 
 

Druhým kolem turnajů pokračovala extraliga U22M. Pořadí skupiny A: 1.VK České Budějovice, 2.SGDL 

Brno,  3.Black Volley Beskydy,  4.SK Kojetín 2016,  5.Volejbal Kolín. Ve skupině C bylo pořadí:  1.Lvi 

Praha,  2.Karlovarsko,  3.VK Ostrava,  4.SK Prosek,  5.Benátky nad Jizerou 

 

Ani v našich krajských soutěžích se toho o tomto víkendu moc neodehrálo 

• U žen ve skupině A porazila Karviná Český Těšín 2x 3:0 a ve skupině B hrála VŠB-TU Ostrava 
s Kylešovicemi 1:3 a 3:2 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• FM-Z:   TJ Sokol Mosty u Jablunkova – VK Kozlovice  0:3,   SK Metylovice – TJ Sokol Palkovice  1:3 
 

• Čtverky SŽ: listopadový turnaj se hrál v ÚT 15. ve Frýdlantu nad Ostravicí:  1.Red Volley FnO  A,  

2.Red Volley FnO  B,  3.SK Metylovice,  4.Janovice,  5.VSO-ZŠ Brušperk,  6.TJ Rožnov 

 

• Šestky SŽ:    Skupina A ve Frýdlantu:   1.Red Volley FnO,   2.VK Beskydy FnO  A,   3.KV Kopřivnice;                         

Skupina B ve F-M:   1.VSO-ZŠ Brušperk,   2.VK Raškovice A,   3.VS Ostrava dívky;                                         

Skupina C v Palkovicích:   1.TJ Sokol Palkovice,   2.VK Raškovice  B,   3.TJ TŽ Třinec,   4.VK Beskydy FnO  

B,  5.TJ Sokol FM  B,   6.VS Ostrava dívky 

 

v Janovicích, dne 19. listopadu  2022 

zapsal Brouk z Beskyd  


